MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA

REITORIA

EDITAL 04/2025 - PRE/REITORIA/IFPB, de 04 de agosto de 2025

PROCESSO SELETIVO PARA O PROGRAMA DE GESTÃOPROCESSO SELETIVO PARA O PROGRAMA DE GESTÃO

O PRÓ-REITOR DE ENSINO DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA
PARAÍBA, nomeado pela Portaria Nº 2.061 de 24-10-2022, publicada no Diário Oficial da União em 25-10-
2022, no uso de suas atribuições legais e de acordo com a Lei nº 8.112, de 11 de dezembro de 1990, o
Decreto n.º 1.590, de 10 agosto de 1995, o Decreto nº 11.072, de 17 de maio de 2022, a IN Conjunta SEGES-
SGPRT nº 24, de 28 de Julho de 2023 e suas alterações, a Portaria IFPB n° 296, de 24 de Fevereiro de 2025 e
a Portaria IFPB nº 1.219/2025, de 08 de julho de 2025, resolve:

1.  Retificar o cronograma estabelecido no EDITAL 03/2025 - PRE/REITORIA/IFPB, de 31 de julho de 2025
PROCESSO SELETIVO PARA O PROGRAMA DE GESTÃO, conforme segue:

Onde se lê:Onde se lê:

ANEXO I - Cronograma

Atividades Data

Lançamento do edital 01/08/2025

Período de impugnação ao edital 04/08/2025

Período de inscrições 05/08/2025 a 07/08/2025

Divulgação do resultado preliminar 08/08/2025

Prazo para recursos 11/08/2025

Divulgação do resultado final 12/08/2025

http://ifpb.edu.br - (83) 3612-9706

	Documento assinado eletronicamente por: